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اقتصاد

یخ معاملات بازار خودرو 
شکسته نشد! 

افزایـش نـرخ دلار در بـازار غیررسـمی این‌بار منجر 
بـه رفتارهای هیجانی در بازار خودرو نشـد. بررسـی‌های 
میدانـی و گفت‌وگـو با فعالان بازار نشـان می‌دهد تقاضا 
برای انواع خودرو کاهش یافته‌ اسـت و بیشـترین حجم 
معامالت مربوط بـه پراید و تیبا با قیمتی کمتـر از ۲۵۰ 

میلیون تومان اسـت.
بـه گـزارش ایراسـین، فعـالان بـازار خـودرو از رکود 
معامالت با وجود افزایـش نرخ دلار در بازار غیررسـمی 
خبـر می‌دهنـد. در طول سـال‌های گذشـته با هـر موج 
افزایشـی در بـازار ارز قیمـت خـودرو بـه سـرعت متأثـر 
می‌شـد و تقاضا افزایش می‌یافت ولی بررسـی‌ها نشـان 
می‌دهـد در طـول مـاه اخیر نوسـانات ارزی نیز یـخ بازار 
خـودرو را آب نکـرد. بسـیاری از نمایشـگاه‌داران از رکود 
سـنگین در معاملات بـازار خودرو خبـر می‌دهند، ضمن 
اینکـه قیمت‌هـا افزایـش خاصـی به ثبـت نرسـانده‌اند. 
اسـتعلام از چنـد نمایشـگاه‌دار اصفهانـی نشـان می‌هد 
آخریـن قیمت خـودرو در بـازار داخلی به صـورت جدول 

زیر اسـت:
بنابـر ادعـای چنـد نمایشـگاه‌دار بـزرگ اصفهـان 
بیشـترین حجم معاملات خـودرو مربوط بـه پراید و تیبا 
بـا قیمتی کمتـر از ۲۵۰ میلیون تومان اسـت و تقاضایی 
بـرای بسـیاری از خودروهای صفر کیلومتر وجـود ندارد. 
یـک نمایشـگاه‌دار در خیابـان حکیـم نظامـی دراین‌باره 
گفـت: پـژو پارس TU۵ کارکرده با قیمت کمتـر از ۶۰۰ 
میلیـون تومـان کم و بیـش مشـتری دارد ولی تقاضایی 
بـرای خریـد نمونـه صفـر ایـن خـودرو بـا قیمـت ۹۰۰ 
میلیـون تومـان نداریم. تقاضا بـرای مونتاژی‌های چینی 
نیـز در هفته‌هـای اخیر کاهش یافته اسـت. بـا این حال 
لامـاری ایمـا و دیگنیتی پرفروش‌ترین چینی‌هـا در بازار 
خـودرو هسـتند و خریـد و فروش آنها نسـبت به سـایر 

چینی‌هـا با سـرعت بیشـتری انجام می‌شـود.
نمایشـگاه‌داران مدعی‌انـد تقاضا برای خریـد خودرو 
بـه صـورت اقسـاط و بـا چک‌های چنـد ماهـه افزایش 
یافته اسـت. در این روش فـروش، نیمی از قیمت خودرو 
بـه صـورت نقـدی دریافـت می‌شـود و بقیـه با اقسـاط 
۱ تـا ۴ ماهـه بـه صـورت اقسـاطی پرداخـت می‌شـود. 
سـود اقسـاط بیـن ۲.۵ تـا ۸ درصـد اسـت و امـکان 
خریـد خودروهـای کارکـرده بـه صـورت چکـی وجـود 
دارد. خریـد و فـروش خـودرو بـا ایـن روش به خصوص 
بـرای خودروهایـی با قیمت کمتـر از ۲۵۰ میلیون تومان 
افزایـش یافتـه اسـت. تعـدادی از نمایشـگاه‌داران بزرگ 
شـهر در محلـه امـام خودروهـای چینـی و وارداتـی را با 
شـرایط مشـابه و تـا اقسـاط ۱۰ ماهـه عرضـه می‌کنند 

ولـی سـطح تقاضـا بـرای آنها بالا نیسـت.

۳۹.۵ میلیارد دلار ارز واردات 
تامین شد

بانـک مرکـزی از اول فروردیـن مـاه تا ۵ آبان سـال 
جـاری، ۳۹ میلیـارد و ۵۷۶ میلیون دلار ارز بـرای واردات 
کالاهـای اساسـی، دارو، کالاهـای تجـاری و بازرگانـی، 
واردات در مقابـل صـادرات و خدمات تأمین کرده اسـت.

بـه گـزارش بانک مرکـزی، از ابتدای سـال تـا امروز 
شـنبه_ پنجـم آبـان ۱۴۰۳_ بـرای کالاهـای اساسـی 
و دارو ۸ میلیـارد و ۵۴۴ میلیـون دلار، بـرای کالاهـای 
تجـاری و بازرگانی مبلغ ۲۱ میلیـارد و ۳۵۱ میلیون دلار، 
بـرای خدمات ۸۹۵ میلیـون دلار و برای واردات در مقابل 
صـادرات ۸ میلیـارد و ۷۸۶ میلیون دلار تأمین ارز صورت 

گرفته اسـت.
ایـن گـزارش حاکـی از آن اسـت کـه در ایـن بـازه 
زمانـی بـرای کالاهـای تجـاری و بازرگانـی مبلـغ ۲۱ 
میلیـارد و ۳۵۱ میلیـون دلار و بـرای واردات در مقابـل 
صادرات مبلغ ۸ میلیارد و ۷۸۶ میلیون دلار و در مجموع 
۳۰ میلیـارد دلار و ۱۳۷ میلیـون دلار تأمیـن ارز صنایـع 

صـورت گرفته اسـت.
ایـن گـزارش حاکـی از آن اسـت تأمیـن ارز نیمایی 
بـرای »صنایـع حمـل و نقـل و خـودرو« معـادل سـه 
میلیـارد و ۴۶۰ میلیـون دلار، »صنایـع معدنـی« یـک 
میلیـارد و ۶۵۵ میلیون دلار، »ماشـین آلات و تجهیزات 
تولیـد« معـادل دو میلیـارد و ۵۷ میلیـون دلار، »صنایع 
شـیمیایی و پلیمـری« دو میلیـارد و ۲۹۰ میلیـون دلار، 
»صنایـع و تجهیـزات بـرق و الکترونیـک« معـادل دو 
میلیـارد و ۷۳۰ میلیـون دلار، »منسـوجات و پوشـاک« 
معـادل یـک میلیـارد و ۷۲ میلیـون دلار صـورت گرفته 
اسـت. ایـن گروه‌هـای صنایع همچنین بـه ترتیب یک 
میلیـارد و ۹۱۶ میلیون دلار، یک میلیـارد و ۷۲۳ میلیون 
دلار، یک میلیارد و ۶۲۳ میلیون دلار، ۷۴۵ میلیون دلار، 
۲۹۷ میلیـون دلار، ۴۹ میلیـون دلار ارز توافقی یا واردات 
در مقابـل صـادرات تـا پایـان روز ۵ آبـان سـال جـاری 

دریافـت کرده‌انـد.
همچنیـن تا تاریخ ۵ آبان، سـایر صنایـع ۸ میلیارد و 
۸۷ میلیـون دلار ارز نیمایـی و دو میلیـارد و ۴۳۳ میلیون 
دلار ارز توافقـی یـا واردات در مقابـل صـادرات دریافـت 

کرده‌انـد.
بـر اسـاس ایـن گـزارش، میانگین مـوزون نـرخ ارز 
یـک ماهه منتهـی به ۵ آبان ماه، ۴۴ هـزار و ۶۶۴ تومان 
بـرای دلار، ۴۸ هـزار و ۲۹۴ تومان بـرای یورو و ۱۲ هزار 

و ۱۶۱ تومان برای درهم محاسـبه شـده اسـت.
گفتنـی اسـت، در روز شـنبه ۵ آبـان ۱۴۰۳ در تـالار 
اسـکناس ارز مرکز مبادلـه ایران، دلار با نـرخ ۵۰ هزار و 
۳۸۸ تومـان، یـورو با نرخ ۵۴ هـزار و ۴۸۲ تومان و درهم 
بـا نـرخ ۱۳ هـزار و ۷۲۰ تومان مورد مبادلـه قرار گرفت. 
هم‌چنیـن تـالار حواله ارز، شـاهد مبادله دلار بـا نرخ ۴۹ 
هـزار و ۱۵ تومـان، مبادلـه یورو بـا نرخ ۵۲ هـزار و ۹۹۸ 
تومـان و مبادلـه درهم با نرخ ۱۳ هـزار و ۳۴۶ تومان بود.

شفافیت ویژگی‌ برجسته بودجه ســال آینده است، اما از سوی 
دیگر کارشناسان اقتصادی بر این باورند که نگاه خوشبینانه دولت به 
درآمدهای نفتی و سرفصل‌های دیگر ممکن است، منجر به بستن 
یک بودجه انبساطی شود که مشکلاتی همچون کسری بودجه و 

تورم را به همراه دارد.
به گزارش ایمنا، نخستین سند مالی دولت چهاردهم به مجلس 
ارائه شد و در بخش اول لایحه بودجه ۱۴۰۴ که دومین بودجه بعد 
از اجرای قانون برنامه هفتم توسعه به شمار می‌آید، نکاتی همچون 
رشد درآمدهای پایدار تا افزایش صد درصدی معافیت حقوق بگیران 
به چشم می‌خورد. براســاس ماده ۱۸۲ اصلاحی آئین‌نامه داخلی 
مجلس، بخــش اول لایحه بودجه ۱۴۰۴ در مرحله نخســت به 
مجلس تقدیم شد که شامل ماده واحده‌ای است که احکام مورد نیاز 
برای اجرای بودجه کل کشور، سقف منابع بودجه عمومی دولت )با 
تفکیک درآمدها، واگذاری دارایی‌های سرمایه‌ای و مالی(، و همچنین 
فرضیات مربوط به برآورد منابع و مصارف بودجه را مشخص می‌کند 
و قرار است کلیات لایحه بودجه ۱۴۰۴ در جلسه علنی هشتم آبان 

مورد بررسی قرار گیرد.
بخش دوم لایحه بودجه که شامل جداول تفصیلی ارقام بودجه 
است، حداکثر ظرف ۱۰ روز پس از ابلاغ بخش اول به مجلس ارسال 
خواهد شد. این بخش، جزئیات دقیق‌تر بودجه را ارائه می‌دهد و برای 

بررسی‌های تخصصی نمایندگان مجلس بسیار مهم است.
ÁÁاولویت با ثبات اقتصادی

محمد قاسمی، سرپرســت معاونت اقتصادی سازمان برنامه و 
بودجه در نشست خبری درباره لایحه بودجه سال ۱۴۰۴ اظهار کرد: 
بین سه هدف یعنی رشــد اقتصادی، برقراری ثبات و بهبود توزیع 
درآمد، سازمان برنامه و بودجه در تدوین لایحه بودجه سال ۱۴۰۴ 
اولویت را بر ثبات اقتصادی گذاشــته و سعی شده با سیاست‌هایی 
رشــد اقتصادی را تحریک کنیم و توزیع درآمد را بهبود بخشیم. او 
با اشاره به تاکید رئیس‌جمهور برای بسته شدن بودجه بدون کسری 
گفت: به این امید که بودجه به تدریج موجب ثبات شود و در میان 
مدت این سیاست بتواند نرخ تورم را از کانال ۳۰ درصدی به کمتر 
از آن بیاورد؛ یعنی آن را در کانال ۲۰ درصدی حفظ کنیم. سرپرست 
معاونت اقتصادی سازمان برنامه و بودجه از در نظر گرفتن پیش‌بینی 
ســال ۱۴۰۳ و ۱۴۰۴ در این گزارش خبر داد و یادآور شد: اگر هیچ 
کاری نمی‌کردیم پیش‌بینی بر این بود که تورم سال آتی نزدیک به 
۳۳ درصد خواهد بود، اما فرض سازمان این بود که بر مبنای تحلیل 
نظری که در دانش اقتصاد وجود دارد باید ریشه عامل پولی را هدف 
بگیریم که عامل پولی را فعال می‌کند؛ بنابراین چنین سیاست مالی 
را در تدوین بودجــه ۱۴۰۴ در پیش گرفتیم. او توضیح داد: تلاش 
می‌کنیم با کنترل کســری بودجه که به صورت ویژه در حوزه فرا 
بودجه رخ می‌دهد و در جایی که واقعا کالا و خدمات عمومی خالص 
تولید نمی‌شود، فعالانه وارد شویم تا بتوانیم نرخ تورم را کنترل کنیم.

قاسمی وارد نشدن شوک به معیشت مردم را خط قرمز تدوین 
لایحه بودجه دانست و گفت: از سیاست شوک‌آور ارز چهار هزار و 
۲۰۰ تومانی درس عبرت گرفته‌ایم بنابراین قرار نیست شوکی به 
معیشــت مردم وارد شود و قرار نیست ارز ترجیحی ۲۸ هزار و ۵۰۰ 
تومانی حذف شود، بلکه قرار است در طول سال با توجه به آهنگی که 
راجع به رشد نقدینگی داریم و سایر متغیرهای اقتصادی تعدیل‌هایی 

روی آن انجام گیرد.
ÁÁآینه تمام‌نمای اقتصاد کشور

رحمان سعادت، کارشناس اقتصادی در گفت‌وگو با خبرنگار ایمنا 
اظهار کرد: در زمینه بودجه‌ریزی نزدیک به ۱۰ اصل وجود دارد که، 
سالانه بودن و جامعیت از جمله مهم‌ترین آن‌ها است، زیرا بودجه آئینه 
تمام‌نمای اقتصاد یک کشور است و با بررسی آن می‌توان به وضعیت 

اقتصاد و شرایط کنونی و برنامه‌های آینده پی برد.
او با اشاره به ارائه نخستین لایحه بودجه از سوی دولت چهاردهم 
گفت: تاکید مسئولان سازمان برنامه و بودجه نسبت به این مسئله 
می‌تواند امیدبخش باشد که تمرکز بهتری در زمینه توزیع بودجه و 
عملکرد مناسب‌تری در این زمینه داشته باشیم. کارشناس اقتصادی 
با تاکید بر اهمیت موضوع شفافیت در ارائه لایحه بودجه یادآور شد: 
گاهی بودجه‌های سالانه شفافیت لازم را نداشتند یا در راستای منافع 
مردم نبودند اما تاکید دولت این است که بودجه سال آینده متمرکز 
روی رفع مشکلات مردم باشد، بنابراین بودجه به عنوان مهم‌ترین 
سند اقتصادی کشور و نشــان‌دهنده رابطه اقتصادی میان مردم و 
دولت با وجود ویژگی‌هایی همچون شــفافیت و جامعیت می‌تواند 

موجب بهبود وضعیت اقتصادی شود.
ÁÁتاکید بر درآمد پایدار مالیاتی

ســعادت درباره تفاوت‌های بودجه امســال با سال آینده افزود: 
معمولا دولت‌ها در سال نخست فعالیت نمی‌توانند تغییراتی زیادی 
ایجاد کنند به نظر می‌رسد که دولت چهاردهم نیز برنامه‌های جدید 

خود را به سال آینده موکول می‌کند.
او یکی از سرفصل‌های مهم درآمدی بودجه را مالیات دانست 
و گفت: سال گذشته دولت با تمرکز بر درآمدهای مالیاتی توانست 
بخشی از هزینه‌های کشــور را پوشش دهند و آمار نیز حکایت از 
آن دارد که در شــش ماه اول حدود ۸۰ درصد از درآمدهای مالیاتی 

تحقق پیدا کرده است.
کارشــناس اقتصادی با اشــاره به وضعیت تنــش در منطقه 
خاطرنشــان کرد: با توجه به دورنمایی که از شــرایط وجود دارد و 
معلوم نیست بتوانیم درآمدهای نفتی را وصول کنیم به نظر می‌رسد 
بودجه سال ۱۴۰۴ نیز باید تاکید بیشتری روی درآمدهای مالیاتی 
داشته باشد، البته با این تفاوت که دولت مبنا را حذف فشار مالیات بر 

اقشار متوسط و پایین قرار داده و در نظر دارد که تمرکز خود را روی 
پایه‌های مالیاتی جدید بگذارد که کار دشوارتری است.

ÁÁموج تورم سکه و ارز به بازار مصرف
کارشــناس اقتصادی هزینــه جاری بودجــه را یک واقعیت 
اجتناب‌ناپذیر دانست و اظهار کرد: اولویت هر دولت تأمین هزینه‌های 
جاری کارمندانی اســت که در استخدام آن هستند؛ این تکلیف از 
گذشته وجود داشته است، اما در بودجه‌های عمرانی یا سرمایه گذاری 
می‌توان تغییراتی ایجاد کرد بر این اساس اولویت دولت چهاردهم نیز 

تأمین هزینه‌های جاری خواهد بود.
ســعادت با اشاره به سیاست دولت در زمینه پروژه‌های عمرانی 
گفت: تاکید رئیس‌جمهور بر این است که تا وقتی تمام بودجه یک 
پروژه عمرانی تأمین نشــده است، طرح جدیدی در دستور کار قرار 
نگیرد که نیمه‌کاره بماند به همین دلیل معتقدم که در حال حاضر باید 

بودجه انقباضی داشته باشیم تا شرایط آینده مشخص شود.
او موج افزایش قیمت سکه و ارز را موجب تغییر در نرخ کالاهای 
مختلف عنوان کرد و ادامه داد: برای کاهش پیامدهای تورمی گرانی 
سکه و ارز یکی از راهکارهای کوتاه‌مدت واردات کالا و تأمین یارانه 

برای کالاهای اساسی در بودجه سال آینده خواهد بود.
کارشناس اقتصادی رشد تورم در شرایط کنونی را اجتناب‌ناپذیر 
خوانــد و توضیح داد: تنش در بازارهای مالی موجب تورم در قیمت 
کالاهای مصرفی می‌شــود و در صورتی کــه دولت بخواهد تورم 
مازادی را روی دوش مردم بگذارد، در عمل شرایط نامناسبی ایجاد 
می‌شــود؛ بر این اساس، تمام تمرکز نظام درآمد و هزینه‌کرد دولت 

در سال آینده روی بحث‌های مربوط به بودجه جاری قرار می‌گیرد.
ÁÁنگاه خوش‌بینانه به درآمدهای نفتی

از سوی دیگر مهدی پازوکی، کارشناس اقتصادی در گفت‌وگو با 
ایمنا اظهار کرد: یکی از ویژگی‌های بودجه که رئیس‌جمهوری به آن 
اشاره کرد، شفافیت است به این معنا که بودجه هدفمندی یارانه‌ها نیز 
در لایحه اعلام شده است البته بر اساس قانون، دولت در این مرحله 
بخش درآمدی بودجه ۱۴۰۴ را به مجلس ارائه کرده و هنوز بخش 

هزینه مشخص نیست.

او یکــی از نگرانی‌های لایحه بودجــه را نگاه خوش‌بینانه به 
درآمدها به ویژه منابع حاصل از فروش نفت دانست و افزود: بر اساس 
قانون در این مرحله دولت بخش درآمدی لایحه بودجه سال ۱۴۰۴ 
را به پارلمان ارائه کرده و بخش هزینه هنوز مشخص نیست، بنابراین 
یکی از ایراداتی که به بودجه وارد اســت پیش‌بینی درآمدهای بالا 

برای فروش نفت است.
کارشــناس اقتصادی در یکی از اهداف بودجه و برنامه هفتم را 
کنترل نرخ تورم بیان کرد و افزود: در صورتی که بودجه سال آینده 
انبســاطی بسته شده باشد، نه‌تنها تورم کاهش پیدا نمی‌کند، بلکه 
تحقق پیدا نکردن درآمدها می‌تواند موجب کسری بودجه شود که 

پیامدهای منفی به همراه دارد.
پازوکی با تاکیــد بر لزوم ثابت ماندن هزینــه خدمات دولتی 
همچون صدور گذرنامه، شناســنامه، کارت ملی و عوارض خروج 
از کشــور در بودجه ۱۴۰۴ یادآور شد: این موارد تأثیر قابل توجهی 
در درآمدهــای دولت ندارند اما افزایش آن‌ها انتظارات تورمی ایجاد 
می‌کند به همین دلیل توصیه می‌شود که افزایش نرخ این خدمات 

حداکثر محدود به پنج درصد باشد.
او تحقق درآمدهای پیش‌بینی شده در لایحه بودجه سال آتی 
را دشــوار توصیف کرد و گفت: علاوه بر درآمد فروش نفت، منابع 
حاصل از فروش شرکت‌های دولتی یا اوراق مشارکت در این لایحه 
به شدت افزایش پیدا کرده است به همین دلیل مشکل کنونی بودجه 
در بخش مخارج دولت اســت که باید تلاش کند آن را به شــدت 
انقباضی تدوین کند به این معنا که با سیاست‌گذاری به خردانه مخارج 
غیرضروری خود همچون هزینه برخی مؤسسات آموزش عالی را 

کاهش دهد.
ÁÁرشد نقدینگی و تورم در سایه کسری بودجه

کارشناس اقتصادی درباره راهکارهای لایحه بودجه برای کنترل 
تورم و رشد اقتصادی اظهار کرد: کاهش هزینه‌های دولت از ایجاد 
تورم جلوگیری می‌کند، زیرا اگر مخارج دولت بیش از درآمد باشد، 
کسری بودجه ایجاد می‌شود که مشکلاتی همچون چاپ پول بدون 
پشتوانه، افزایش نقدینگی، تورم و کاهش ارزش پول ملی را به‌دنبال 

دارد.
پازوکــی ادامــه داد: دولت در بخش مخــارج باید تلاش کند 
همانگونه که حقوق کارکنان را ۲۰ درصد افزایش می‌دهد مخارج 
دســتگاه‌های اجرایی را محدود به همین رقم کند، از سوی دیگر 
در شرایط کنونی بعید است که درآمد پیش‌بینی شده برای فروش 
نفت محقق شود در نتیجه دولت به جای شوک درمانی در بخش 
درآمدی باید سعی کند با سیاست تعدیل ترجیحی درآمدهای خود 

را افزایش دهد.
او افزایش تدریجی قیمت بنزین را یکی از راهکارهای رشــد 
درآمدهای دولت دانست و گفت: در پنج سال گذشته قیمت بنزین 
به‌طور اســمی ثابت بوده اما در واقع با توجه به تورم به یک پنجم 
کاهش پیدا کرده اســت، در حالی که معتقدم اگر سال‌های گذشته 
و به شــکل تدریجی قیمت فراورده‌های نفتی با یک شیب ملایم 
افزایش پیدا کرده بود اکنون از ثبات نسبی اقتصادی برخوردار بودیم.

کارشــناس اقتصادی با اشــاره به تورم ۴۲ درصدی سال‌های 
گذشته با وجود ثبات قیمت بنزین یادآور شد: رشد تدریجی قیمت 
بنزین یکی از راهکارهای افزایش درآمدهای دولت به‌شمار می‌آید 
در غیر این صورت کسری بودجه اتفاق می‌افتد که رشد تورم و افت 

قدرت خرید مردم را به دنبال دارد.

دخل و خرج پرپیچ و خم دولت استان اصفهان در شاخص 
فلاکت جایگاه خوبی ندارد

رئیس کمیسیون بهبود محیط کسب‌وکار اتاق بازرگانی 
اصفهــان گفت: اســتان اصفهان در وضعیت مناســبی در 
شاخص‌های فلاکت قرار ندارد و نرخ تورم و بیکاری استان 

اصفهان از سایر استان‌های شاخص کشور بالاتر است.
به گزارش اصفهان امروز، اصغر اخوان مقدم، در هفتمین 
جلسه این کمیسیون با اشاره به اینکه هدف ما در کمیسیون 
بهبود، جلسات مشترک با دستگاه‌های اجرایی است، اظهار 
کرد: متأســفانه اســتان اصفهان در وضعیت مناســبی در 
شاخص‌های فلاکت قرار ندارد و نرخ تورم و بیکاری استان 

اصفهان از سایر استان‌های شاخص کشور بالاتر است.
او افزود: کمترین شاخص فلاکت معادل۳۹.۳ در تهران 
و بیشترین شاخص فلاکت معادل ۵۰.۹ در استان کرمانشاه 
است که استان اصفهان در این جایگاه رتبه ۳۰ و پس از استان 
کرمانشاه قرار دارد. رئیس کمیسیون بهبود محیط کسب‌وکار 
اتاق بازرگانی اصفهان تصریح کرد: استان اصفهان در سال ۹۹ 
وضعیت بسیار خوبی در شاخص‌های کشوری فلاکت داشته 
اســت و این در حالیست که رتبه استان اصفهان در گزارش 

پایش محیط کسب‌وکار در بهار ۱۴۰۳ رتبه ۲۶ بوده است.
 او تشریح مشــکلات گمرکی استان اصفهان ادامه داد: 
یکی از مشکلات پیش روی صادرات غیرنفتی ارزش کم‌پایه 
گمرکی اســت.  اخوان مقدم گفت: براین اســاس از طریق 
این کمیســیون وضعیت موجود را به طور قوی از اتاق ایران 
پیگیری کرده‌ایم و این در حالی است که استان اصفهان زمینه 
صادرات بســیار خوبی دارد؛ اما با برندهای ایرانی و اصفهانی 
چندان نمی‌تواند صادرات داشــته باشد.  او با تأکید به اینکه 
از ستاد تسهیل استان نیز چندین مرتبه پیگیر شدیم؛ اما به 
نتیجه مطلوب نرسیدیم، اظهار کرد: معتقد هستم در حق استان 
اصفهان خیانت شده است و از استاندار جدید اصفهان انتظار 
داریم که نســبت به وضعیت بیکاری و نرخ تورم در استان 
اصفهان و جایگاه اصفهان در نرخ فلاکت ورود پیدا کنند؛ زیرا 
این دید منفی در استان موجب پیگیری ما از تهران شده است.

 احسان شهیر، مدیرکل دفتر هماهنگی امور سرمایه‌گذاری 
و اشتغال استانداری اصفهان در این نشست گفت: وزیر کشور 
تاکید زیادی بر شــورای گفتگو دولت و بخش خصوصی در 
راستای بهبود کسب و کار دارند و در این زمینه نیز اختیاراتی 
به این شوراها داده شده است که نقش ویژه‌تری را ایفا کنند 
و اتــاق بازرگانی نیاز به طرح موضوع، بهبود قوانین، معرفی 

رابطین دستگاه‌های مرتبط به شورای گفتگو دارد.
او افزود: بهبود قوانین و مقرراتی که جلوی کسب و کار را 
می‌گیرد و نیز پیشنهاد قوانین و آیین‌نامه‌های لازم و معرفی 
رابطین بهبود کسب وکار از جمله اقدامات موثر در این زمینه 
است.  مدیرکل گمرکات استان اصفهان نیز با اشاره به اینکه 
اداره کل گمرکات استان اصفهان در تمام زمینه‌ها و رویه‌ها 
از جمله صادرات قطعی، صادرات موقت، واردات قطعی، ورود 
موقت، ترانزیت و سایر امور گمرکی فعال است، اظهار کرد: 
ذوب‌آهن، فولاد مبارکه دارای گمرک اختصاصی هســتند و 
در کنار آن نیز گمرک مسافران و تجاری فرودگاه اصفهان، 
گمرک کاشان، گمرک امانات پستی و دفتر گمرکی در ایست 
بازرسی شهید شرافت نایین فعال و ۴۶ باب انبار اختصاصی 
در اســتان اصفهان موجود است.  رسول کوهستانی با اشاره 
به اینکه در اقصی‌نقاط استان انبارهایی فعال هستند، افزود: 
فــولاد مبارکه مجهزترین انبار اختصاصی در کشــور را دارا 
اســت. او گفت: کل در آمد صادرات مبدأ تولیدکننده استان 
اصفهان در سال گذشته مبلغی معادل ۴ میلیارد دلار بوده است 
که ۳.۲ میلیارد دلار آن توســط ۱۱۰ شرکت برتر صادراتی 
صورت‌گرفته است.  مدیرکل گمرکات استان اصفهان گفت: 
۱۰ شــرکت از جمله شرکت‌های آهن، فولاد و فرآورده‌های 
نفتی بیشترین صادرات را در استان داشته‌اند.  او اضافه کرد: 
در بخش واردات نیز ۱۴۱ شــرکت برتر از کل شرکت‌های 
نام‌برده واردات داشــته‌اند که مبلــغ واردات آنها ۱.۶ میلیارد 
دلار بوده اســت.  کوهستانی اظهار کرد: استان اصفهان بعد 
از استان‌های بوشهر، هرمزگان، تهران و خوزستان پنجمین 
استان صادرکننده کشــور است، در هفت ماه گذشته میزان 
صادرات استان اصفهان به نسبت مدت مشابه سال گذشته 

روند کاهشی داشته است.

احداث شبکه آبفا برای 2495 
واحد مسکونی در طرح نهضت 

ملی مسکن اصفهان
در ســال جاری،  شــبکه آب و فاضلاب برای 2 هزار و 
495 واحد مسکونی در طرح نهضت ملی مسکن در سطح 
اســتان اصفهان احداث شــد. به گزارش اصفهــان امروز، 
مدیرعامل شــرکت آب و فاضلاب اســتان اصفهان گفت: 
تاکنون زیرساخت های شبکه آب در  13 شهر برای واحدهای 
طرح نهضت ملی مسکن در استان اصفهان ایجاد شده است 
و درصدد هستیم تا پایان سال جاری نیز این زیرساخت ها را  
برای 15 شــهر دیگر در استان  ایجاد کنیم. حسین اکبریان 
افزود: تاکنون زیرساخت‌های آب و فاضلاب در طرح نهضت 
ملی مسکن در شهرهای فولادشــهر، مهاباد، زواره، بوئین، 
دولت آباد، محمدآباد جرقویه، نصرآباد، خوانسار، خور، جندق، 
دهاقان، داران، بادرود و سمیرم اجرا شده است. او با بیان اینکه 
هم اکنون اجرای زیرساخت‌های آبفا در قالب طرح نهضت 
ملی مســکن در شهرهای مختلف استان در دستور کار قرار 
دارد تصریح کرد: در حال حاضر اجرای تاسیســات آبفا برای 
8 هزار و 573 واحد در طرح نهضت ملی مســکن در سطح 
اســتان در حال اجرا است. مدیرعامل آبفای استان اصفهان 
با اشــاره به برنامه احداث 13 هزار واحد مســکونی در طرح 
نهضت ملی مسکن  در فولادشهر گفت:  در فولادشهر شبکه 
آب شــرب و شبکه جمع‌آوری فاضلاب 1100 واحد از طرح 
نهضت ملی مسکن احداث و انشعابات درحال واگذاری است، 
همچنین احداث مدول دوم تصفیه‌خانه فاضلاب فولادشهر 
و اجرای کلکتور اصلی نیز در دستور کار قرار دارد تا ساکنان 
واحدهای مســکونی در این طرح از خدمات شبکه فاضلاب 

بهره‌مند شوند.

بانـک کشـاورزی نخسـتین بانک در کشـور اسـت که 
در راسـتای ایجـاد و تقویـت دولـت الکترونیـک و ارائـه 
اسـتاندارد خدمـات بانکـی غیرحضـوری، سـرویس »تمبر 
مالیاتـی الکترونیـک« را به طور کامل در تمام شـعب خود 

پیاده‌سـازی کرده اسـت.
بـه گـزارش اصفهان امـروز، براسـاس الزامـات وزارت 
امـور اقتصـادی و دارایـی بـه منظـور شـکل گیـری طرح 
جامـع مالیاتـی، حـذف تمبـر مالیاتـی کاغـذی و یکپارچه 
سـازی فرایندهـای ابطـال آن در شـبکه بانکی، سـرویس 
»تمبـر مالیاتـی الکترونیـک« بـه عنـوان پیش نیـاز ارائه 
اسـتاندارد خدمـات بانکی غیر حضوری، بـرای اولین بار در 
شـعب بانک کشـاورزی پیاده‌سـازی و عملیاتی شده است.

گفتنی اسـت، بـه منظور تحقـق اسـتانداردهای دولت 
الکترونیـک، یکپارچگی عملیات نهادهـای مالی و رعایت 
حقـوق شـهروندان، ارائـه خدمـات غیرحضـوری بانکـی 
ازجملـه افتتاح حسـاب، پرداخت تسـهیلات، صدور سـفته 
و بـرات الکترونیـک و ... منـوط بـه ابطـال تمبـر مالیاتـی 

الکترونیـک بـه جـای تمبـر مالیاتی کاغذی اسـت.
ایـن گـزارش می‌افزاید، پیشـتازی بانک کشـاورزی در 
اجـرای سـامانه »تمبـر مالیاتـی الکترونیک« در راسـتای 
تحقق سـند تحـول دیجیتال بانک، شـفافیت، سالمت و 
امنیـت ارائـه خدمات مالـی، همگامـی با تحـولات دولت 
الکترونیـک و جلـب رضایـت مشـتریان صـورت گرفتـه 

است.

دسـتیار اجتماعـی رئیس‌جمهـور بـا حضـور در غرفـه 
ذوب‌آهـن اصفهان در نمایشـگاه بین‌المللـی فولاد کیش، 

از محصـولات جدیـد ایـن شـرکت بازدیـد کرد .
بـه گـزارش اصفهان امـروز، علی ربیعـی در این بازدید 
گفـت: ذوب آهـن اصفهـان صنعت پیشـگام و مادر اسـت 
و نـه تنهـا بـه جهت محصولات خـاص مانند ریـل دارای 

اهمیـت اسـت بلکـه بـه عنـوان یـک الگـو بـرای سـایر 
صنایـع مطـرح اسـت . ربیعـی گفـت: فعالیـت ذوب آهن 
اصفهـان از چنـد جنبـه دارای اهمیت اسـت. این شـرکت 
از زغال‌سـنگ بـرای تولیـد فـولاد اسـتفاده می‌کنـد، ماده 
اولیـه‌ای کـه دوبـاره در جهـان مورد توجـه قـرار گرفته و 
در صنایـع مختلـف از آن بهـره گرفتـه می‌شـود کـه البته 

بایـد جنبه‌هـای زیسـت محیطـی آن را رعایـت کـرد . او 
افـزود: بـا توجه به محدودیت‌هـای گاز، ذوب‌آهن اصفهان 
می‌تواند بیشـتر توسـعه پیدا کند . دسـتیار اجتماعی رئیس 
جمهـور اظهار کـرد: ذوب‌آهـن اصفهان با مشـکلاتی که 
از بیـرون وارد شـده مواجـه بـوده و بنابرایـن بـرای بهبود 
شـرایط این صنعـت مهم بایـد حمایت‌هـای لازم صورت 

بهسـازی  برنامه‌هـای  از  ربیعـی گفـت: یکـی   . بگیـرد 
وضعیـت تولید کـه در دولـت پیگیری می‌شـود مربوط به 
صنعـت فـولاد و ذوب‌آهن اصفهان اسـت. دسـتیار رئیس 
جمهـور گفت: این شـرکت بـا تولیداتی همچـون ریل که 
دسـتاورد بزرگی اسـت و سـایر محصولات خود و با ارتباط 

و تعامـل بـا وزارتخانه‌هـا، شـرایط بهتـری پیـدا می‌کند.

مدیرعامـل ذوب آهـن اصفهـان در پنـل تخصصـی 
فناوری‌هـای موجـود و نوآورانـه بازیافت پسـماند در تولید 
فولاد سـبز که امروز برگزار شـد گفت: بـا توجه به اهمیت 
تولیـد فولاد سـبز اقداماتی در این مجتمـع عظیم صنعتی 
برگـزار شـده کـه  یکـی از آنها پـروژه احـداث تصفيه‌خانه 
پسـآب شـهرهاي اطـراف و اماكن صنعتي كارخانه اسـت 
کـه دو وجه تصفیه پسـاب صنعتـی و بهداشـتی را توامان 

دارد.
 بـه گـزارش اصفهـان امـروز، مهـدی کوهـی افـزود: 

ایـن پـروژه کـه بامشـارکت شـرکت مپنـا کـه در ایـن 
زمینـه توانمند و دارای تجارب ارزشـمند اسـت با اسـتفاده 
از بهتریـن تکنولـوژی روزدنیـا درحـال انجام اسـت، بیش 
از 88 درصـد پیشـرفت دارد و امسـال در دهـه فجـر بـه 

بهره‌بـرداری مـی رسـد . 
او گفـت: احـداث ایـن تصفيـه خانـه بـا ظرفیـت 850 
مترمکعـب در سـاعت بـرای بازیافـت پسـاب بـرای تولید 
آب صنعتـی و آب نـرم بـا ریـکاوری 90 درصـد صـورت 
می‌گیـرد. میـزان آب خروجـی بـا ریـکاوری 90 درصـد 

حـدود 580 تـا 760مترمکعـب در سـاعت خواهـد بـود و 
نیمـی از ایـن خروجـی آب نـرم و نیمی دیگـر آب صنعتی 

ست. ا
 او یکـی از مزیـت هـای پـروژه بازیافـت پسـاب را 
تضميـن تثبيـت توليد فـولاد با توجـه بـه محدوديت‌هاي 
منابـع آبـي خصوصـا در فصـول گـرم سـال ذکـر کـرد و 
افـزود: انجـام ايـن پروژه امـكان تامين آب جهـت توليد تا 
سـطح 3 ميليـون تن فـولاد خـام را فراهم م‌يکنـد. مدیر 
عامـل ذوب‌آهن اصفهان سـایر مزایای این پـروژه را بدین 

شـرح اعلام کـرد: کاهـش برداشـت آب از رودخانه، منافع 
اقتصـادي ناشـي از تصفيـه پسـاب، حفـظ محیط‌زیسـت، 
سـامان‌دهي پسـماند شـهرهاي اطـراف و امـكان انجـام 

پروژه‌هـاي توسـعه. 
 CE کوهـی افـزود: هم اکنـون با اسـتفاده از گواهینامه
صـادرات محصـولات فولادی بـه اروپا انجام می‌شـود اما 
در سـال 2025 بـرای ایـن صـادرات باید تولید فولاد سـبز 
داشـته باشـیم کـه ایـن امر نشـان می‌دهـد راهـی به جز 

تولیـد فولاد سـبز نداریم .

پیشگامی بانک کشاورزی در اجرای 
سرویس »تمبر مالیاتی الکترونیک«

ذوب‌آهن اصفهان با محصولات خاص خود شكوفا می‌شود

راهی به جز تولید فولادسبز نداریم
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